In nomine Domini. Hec est carta conversionis que fatio ego Iohan 
Ramon et uxor mea Bona[sias don]amus corpus nostros in domum 
Sancte Marie cum illo alode que abeo comparato in castro Iudel. Et 
fuit preciato LXª et II solidos grossos. Et alio momile3322 CCtos et IIIIº 

3322. Potser simile.
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solidos grossos. Et II kaficios3323 et Iª quarta forment3324 et VII kafici-
os et III quartas ordei.3325 Ut [...] convenio que habeamus victum et 
vestitum, cum honore secundum quale poten[...] abuerit in ipsa casa 
de Sancta Maria. Et quando venerit ad obitum de Iohan Ramon et de 
sua mulier3326 ipsis cler[ici]s Sancte Marie faciant aniversarium pro 
unoquoque annum. Hoc autem notum sit et man[ifestum omnibus] 
hominibus quod de meo iure in dominio et potestate trado Sancte 
Marie de Iudel et de clericis servientibus loci illius. Et si quis exinde 
aliquid extraere voluerit, in primis incurrat in ira Dei omnipotentis et 
Beate Genitricis eius et a minibus3327 Sancte Dei ecclesie extrane[us] 
f[iat] et cum Iuda traditore in inferno simili portionem accipiant. 

Et sunt testes: Calbet de Prato3328 [...] filio Girberga, Carbonel 
filio Blanca, Arnal Balasanz filio Ermesen. Viso[res] et [au]ditores 
homines de Iudel.

Ego Iohan Ramon et Ba\na/sias laudo et confirmo atque quoro-
boro et [manu me]a propria facio hoc signum (signe)3329 (signe).

354

[1104-1134]. Güel
Donació. Bernat dona, per a després de la seva mort, als clergues de 

l’església de Santa Maria de Güel el capmàs de la Guardiola (ara 
Guardiguala). A canvi, l’abat de Santa Maria ha de donar a una 
senyora una quantitat de sous.

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Primer document de la columna dreta. 

Datem aquest document amb relació als anys del regnat d’Alfons I d’Aragó. 
Cartografia: fig. 39A.

Sub Christi nomine et eius gracia. Hec est donativo que fecit 
Bernat de Sancta [...]arti[...] ad domum [Sancte Marie ...] post obi-

3323. Abreujat en k.
3324. Abreujat en for.
3325. Abreujat en or. No sabem si aquests cafissos i aquestes quartes de forment 

i d’ordi corresponien a la sembradura d’aquests alous o, més aviat, a allò que se’n solia 
obtenir. Sembla que, d’una manera lògica, s’hi sembrava i s’hi produïa molt més ordi 
que no pas forment.

3326. Lectura difícil.
3327. Potser liminibus.
3328. Dubtós.
3329. Sembla una cara.
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tum. Sum illo caputmaso de illa Guardiola totum ab integrum [... 
remedium] anime mee et parentorum meorum ut habeant et possi-
deant clericis qui [...]m fuerint, per secula cuncta, per abas de Gudel, 
que donet a la domna de Sancta [...] solidos de diners.3330 

Facta carta in mense octobris, regnante Adefunsus rex puer in 
A[ragone] et in Superarb et in Ribacorca.

\Sunt testes/ s+ignum Iohan Ramon, filio Mater[na]. S+ignum 
[Domi]nico, filio Maria. S+ignum Per, filio Ava.

Arnal presbiter scripsit.

355

[1104-1134]. Güel
Donació. Garcia Arnau (o Arnall) dona a l’església de Santa Maria 

situada a la vila de Güel una part de l’alou que té dins del terme 
de Güel, al lloc de Balassanç. A més, també cedeix uns capmasos 
situats a Esdolomada, on hi viuen Pere Mir amb els seus germans, 
Pere Otger i At Bardina. S’estableix també que, mentre visqui, serà 
alimentat i vestit pels clergues de Santa Maria. 

 A*  BC, Pergamins, núm. 9101. Al revers del document 14 d’aquest diplomatari. 
Segon document de la columna dreta.

Creiem que és molt probable que aquest document i també els següents fossin 
escrits durant els anys del regnat del monarca Alfons I d’Aragó, d’una manera 
semblant a allò que s’esdevenia en el precedent. Cartografia: figs. 39A i 43.

Ego Garsia Arnall donator sum domino Deo et Beate Marie ge-
nitricis eius, que est sita in villa que dicitur Gudel aliquid de alaude 
meum quod abeo infra terminos de Gudel prenominato, ipsa mea 
porcione quod abeo in Balasanz, de terris vel vineis, de ortis et can-
namaribus, de casas et casalibus et de omne re quod ibi abeo. Et 
insuper dono ad iam dicta ęcclesia ipsa mea porcione de homines 
vel de alaude que abeo infra terminos de Sdelomata, prenominato 
ipso capudmaso de Pere [Mir] et de fratribus suis, cum suis pertinen- 
ciis. Et alium capudmaso de Pere Odger, similiter cum suis perti-
nenciis. Et alium capudmasum de At Bardina, similiter cum suis 
pertinenciis. Hec autem donacione facio [...] diem tremendi iudicii 
indulgenciam peccatorum meorum valeam accipere et in presenti  
seculo [...] vixero in domum Sancte Marie iam dicte, abeam victum 

3330. Abreujat en drs, amb una titlla.
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et vestimentum. Hoc autem notum sit [et mani]festum omnibus ho-
minibus quia de meo iure in dominio et potestate trado Sancte Marie 
de Gudel et de clericis servientibus loci illius. Et si quis exinde aliquid 
extrahere [voluerit] in primis incurrat in ira Dei omnipotentis et bea-
te genitricis eius et a liminibus sancta Dei ecclesie [extraneus] fiat et 
cum Iuda traditore in inferno simili partem accipiat.

Ego Garcia A[rnall] laudo et confirmo atque corroboro et manu 
propria facio hoc signum (signe). 

356

[1104-1134]. Güel
Bescanvi. Bernat Sanç bescanvia amb l’abat i els clergues de Santa